ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTN     Tây Sơn, ngày       tháng      năm 2022
V/v trả lời đơn kiến nghị của

 bà Võ Thị Hồng Thắm ở thôn

Hòa Trung, xã Bình Tường

Kính gửi: Bà Võ Thị Hồng Thắm

(Địa chỉ: Xóm 9, Thôn Hòa Trung, xã Bình Tường, huyện Tây Sơn)

UBND huyện nhận được đơn của bà Võ Thị Hồng Thắm ở thôn Hòa

Trung, xã Bình Tường với nội dung: Kiến nghị các cơ quan chức năng xem xét,

giải quyết việc hộ ông Nguyễn Văn Lâu (người cùng địa phương) xây dựng

chuồng trại chăn nuôi heo không đảm bảo tiêu chuẩn về môi trường, gây phát tán

khí thải mùi hôi thối, ảnh hưởng đến sức khỏe và cuộc sống sinh hoạt của gia đình

bà Thắm và các hộ dân lân cận. Qua xem xét nội dung đơn, Chủ tịch UBND huyện

trả lời như sau:

Để chấn chỉnh tình trạng chăn nuôi heo gây ô nhiễm môi trường làm ảnh

hưởng đến sức khỏe và đời sống của người dân, UBND huyện đã có Văn bản số

541/UBND-KTN ngày 29/04/2022 giao UBND xã Bình Tường kiểm tra, giám sát

việc chấp hành các quy định pháp luật về bảo vệ môi trường trong hoạt động chăn

nuôi heo đối với hộ ông Nguyễn Văn Lâu ở xóm 9, thôn Hòa Trung, xã Bình

Tường, huyện Tây Sơn. Yêu cầu hộ ông Nguyễn Văn Lâu nghiêm túc thực hiện

các biện pháp khắc phục tình trạng chăn nuôi heo gây ô nhiễm môi trường làm ảnh

hưởng đến các hộ dân sống xung quanh. Nếu phát hiện hộ ông Nguyễn Văn Lâu

tiếp tục chăn nuôi heo gây ô nhiễm môi trường thì tiến hành xác lập hồ sơ xử lý

theo quy định pháp luật.

UBND huyện phúc đáp trả lời cho bà Võ Thị Hồng Thắm được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TN&MT huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- UBND xã Bình Tường;

- C, PVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		2022-05-06T09:31:26+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T15:39:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-09T18:04:56+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-10T07:17:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-10T07:17:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-10T07:17:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-10T07:17:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!